Et ideo dicendum est secundum Philosophum (II. de part. anim. a princ.) quod formæ elementorum manent in mixto non actu, sed virtute: manent enim qualitates propriæ elementorum, licet remissæ, in quibus est virtus formarum elementarium. Et hujusmodi qualitas mixtionis est propria dispositio ad formam substantialem corporis mixti, puta formam lapidis, vel animati: cuiuscumque.

AP-

(*) Ita cod. Alcan. cum aliis cod. & editis plurimis post. Lovan. & Duac. Theologos; nisi quod cod. cit. habet abscissum. In edit. Rom. omittitur neque per ejus recessum corruptio simpliciter.

(1) Quod ex text. 18. videatur haberi Editiones alie notant, sed vix inde conjici potest implicite: An non *secunda de generas.* scripserat S. Thomas, unde text. 46. ac deinceps planius colligitur?

A P P E N D I X.

ARTICULUS V. 373

EX articulo habes primo: quomodo per rationem rejicias errorem *Platonis*, qui, ut ajunt, animam intellectivam posuit uniri tantum corpori, ut motor mobili, & consequenter ultra animam ipsam in homine aliam substantialem formam. Cum *Platone* sensisse videntur idem *Averroes*, & *Petrus Joannes*, recitati supra ar. 1. Nam, si anima rationalis non est, secundum illum *Petrum*, forma corporis, dicit consequenter *Petrus*, quod ultra animam datur forma substantialis aliqua in homine, per quam formam corpus humanum habeat esse substantiale. De *Averroce* patet. *Secundo* habes: quomodo per rationem horum omnium errorem prædictum ostendas merito esse damnatum a *Papa Clemente Quinto* in Concilio *Viennensi*, ut deducitur in probatione conclusionis hujus articuli, & proxima notatione supra. Verba *Clementis* habes in *questionis hujus articulo primo*. Ex his huc applicatis concludes unam verissimam regulam, quæ est hæc. Quando damnatur una hæresis, & stabilitur aliqua veritas catholica ab Ecclesia sancta; tunc eodem tenore cointelliguntur damnari, quæcumque necessario sequuntur ad illam hæresim, & quæcumque necessario repugnant illi veritati catholice, alioquin oporteret quotidie congregare nova Concilia propter positiones verbis differentes ab iis, quæ olim damnatæ sunt, & Conciliorum non esset finis. Verbi gratia. Damnavit *Clemens* expresse hanc pro hæresi, scilicet anima rationalis, ut rationalis, non est vere substantialis forma corporis humani, stabilivit & hanc pro veritate catholica, scilicet, anima rationalis est vere, perfecte, per se essentialiter forma corporis humani, ergo damnasse cointelligitur hanc, scilicet, in homine præter animam intellectivam est alia forma substantialis, stante deductione jam superius facta, quod, scilicet, posita alia forma substantiali in homine, tunc anima rationalis non erit forma substantialis humani corporis. Secus autem si hæc positio de alia forma substantiali in homine posset stare cum veritate determinata a *Clemente*. Regulam præmissam suadet ratio ostensiva, ut patet consideranti. *Tertio* vides, quomodo &c.